

Kancelaria tel.: (29) 743 76 11, fax: (29) 743 76 05,
e-mail: kancelaria@szpitalwyszkow.pl, <http://www.szpitalwyszkow.pl/>

Wyszków, dnia 24 lutego 2026 r.

DEZ/Z/341/ZP-4/2026

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy Pzp w przedmiocie *Dostawa odczynników i materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą analizatora backup do badań immunochemicznych*, nr postępowania **DEZ/Z/341/ZP-4/2026**.

W odpowiedzi na wniesione zapytania do SWZ, zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 1320), dotyczące powyżej wskazanego postępowania, Zamawiający udziela poniżej odpowiedzi:

Pytanie 1 dot. SWZ Rozdz XV pkt 9.4.b. Przedmiotowe środki

Czy Zamawiający odstąpi od złożenia certyfikatów jednostki notyfikowanej wraz z ofertą i wyrazi zgodę na udostępnienie adresu bezpłatnej i całodobowej strony internetowej, na której znajdują się aktualne dokumenty dotyczące oferowanego przedmiotu zamówienia? Dodatkowo Wykonawca składa wraz z ofertą oświadczenie Załącznik nr 6 w którym potwierdza, iż zaoferowany produkt posiada wszystkie wymagane dokumenty do obrotu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2 dot. SWZ Rozdz XV pkt 9.4.c. Przedmiotowe środki

Czy Zamawiający odstąpi od złożenia ulotek folderów itp. wraz z ofertą i wyrazi zgodę na udostępnienie adresu bezpłatnej i całodobowej strony internetowej, na której znajdują się aktualne dokumenty dotyczące oferowanego przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3 dotyczy SWZ rozdz VII pkt 5 oraz projekt umowy par 3 pkt 10

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji 6 i 7 odczynników z minimalnym terminem ważności 4 miesiące? Uzasadnienie: ze względu na skład i komponenty nie można określić terminu ważności odczynników na minimum określone przez Zamawiającego. Wykonawca nie ma prawa gwarantować okresu ważności dłuższego niż zalecany przez producenta.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i modyfikuje zapisy SWZ oraz projektu umowy.

§ 3 ust. 10 i 11 otrzymują brzmienie:

„10.Termin ważności oferowanych produktów dostarczonych do Zamawiającego w momencie dostarczenia dla pozycji 6 i 7 nie może być krótszy niż 5 miesięcy, a dla pozostałych pozycji nie może być krótszy niż 6 miesięcy.

11.Zamawiający w wyjątkowych sytuacjach dopuszcza dostawy produktów z krótszym terminem ważności niż wskazany w ust. 11 pod warunkiem każdorazowego uzyskania zgody Zamawiającego.”

Pytanie 4 dotyczy Formularza cenowego Załącznik nr 2

Prosimy o poprawienie ilości miesięcy opłat netto dzierżawy aparatu na 24 mce zgodnie z terminem obowiązywania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał sprostowania zapisu na 24 miesiące.

Pytanie 5 dotyczy wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień oraz na zgłaszanie reklamacji odczynników przez aplikację Wykonawcy (strona internetowa)? Uzasadnienie: Składanie zamówień, zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy umożliwi Zamawiającemu przeglądanie historii wpisów, śledzenie statusu zgłoszeń i wysyłki zamówień.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6 dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwisu zdalnego dla niezbędnej aparatury, co umożliwi szybkie rozwiązywanie problemów z oprogramowaniem, przeprowadzanie obowiązkowych aktualizacji oraz udzielanie wsparcia technicznego i merytorycznego pracownikom laboratorium?

Jeżeli tak, uprzejmie prosimy o uwzględnienie w projekcie umowy następującego zapisu:

„Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie VPN w zakresie rozwiązywania problemów z oprogramowaniem, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oraz udzielania szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego w miejscu instalacji aparatu. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem obowiązujących przepisów prawa dotyczących powierzenia i przetwarzania danych osobowych.” Alternatywnie, prosimy o przedstawienie własnych wymagań Zamawiającego w zakresie dostępu do danych i ich przetwarzania, np. w formie odrębnej umowy

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i modyfikuje zapisy § 3 wzoru umowy poprzez dodanie pkt „Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie VPN w zakresie rozwiązywania problemów z oprogramowaniem, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oraz udzielania szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego w miejscu instalacji aparatu. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem obowiązujących przepisów prawa dotyczących powierzenia i przetwarzania danych osobowych.”

Pytanie 7 parametry graniczne Załącznik, nr 3 punkt 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naprawy gwarancyjne na koszt dostawcy realizowane do 48 godzin w dni robocze od zgłoszenia?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapisy Załącznika nr 3 do SWZ.

Pkt. 14 Parametry graniczne otrzymuje brzmienie:

„14. Naprawy gwarancyjne na koszt dostawcy realizowane do 48 godzin w dni robocze od zgłoszenia”

Pytanie 8 parametry graniczne Załącznik nr 3 punkt 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wymianę aparatu na aparat zastępczy w przypadku naprawy trwającej dłużej niż 2 dni robocze?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapisy Załącznika nr 3 do SWZ.

Pkt. 15 Parametry graniczne otrzymuje brzmienie:

„15. Wymiana aparatu na aparat zastępczy w przypadku naprawy trwającej dłużej niż 2 dni w ciągu następnych 24 godzin.”

Pytanie 9 §3 ust. 16 umowy

Czy nie nastąpiła omyłka pisarska przedmiotem zamówienia jest dzierżawa analizatora backup do badań immunochemicznych nie koagulologicznych?

Odpowiedź: Zamawiający poprawił omyłkę pisarską.

Pytanie 10 § 3 ust.19

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na „Pełna obsługa serwisowa (przeglądy, naprawy wraz z wymianą zużytych części, oprogramowanie itp. dzierżawionego analizatora przeprowadzane będzie wyłącznie przez Wykonawcę na jego koszt i ryzyko. W przypadku naprawy trwającej dłużej niż 2 dni robocze Wykonawca zapewni Zamawiającemu analizator zastępczy o takich samych parametrach jak dzierżawiony”?

Uzasadnienie: To na Zamawiającym leży kwestia ewentualnego ubezpieczenia aparatu w lokalu przez niego użytkowanym. Wykonawca nie jest w stanie ubezpieczyć aparatu np. od kradzieży, ponieważ są

mu znane warunki przechowywania, jakie Państwo posiadają zabezpieczenia przeciwkradzieżowe. Wysoce prawdopodobne jest, że Ubezpieczyciel może odmówić ubezpieczenia, jeżeli zabezpieczenia przed kradzieżą będą niewystarczające. To Zamawiający będzie korzystał z przedmiotu dzierżawy i to w jego domenę winno być zabezpieczenie (w tym ew. ubezpieczenie) przed zniszczeniem czy kradzieżą przedmiotu dzierżawy. Zgodnie bowiem z art. 705 KC „Po zakończeniu dzierżawy dzierżawca obowiązany jest, w braku odmiennej umowy, zwrócić przedmiot dzierżawy w takim stanie, w jakim powinien się znajdować stosownie do przepisów o wykonywaniu dzierżawy.”

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 11 §5 ust. 1 pkt 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia na:

„za opóźnienie w dostarczeniu Towaru wskazanego w Załączniku nr 2 w terminie określonym w § 3 ust. 7 umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, nie więcej jednak niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia.”?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 5 do SWZ.

§ 5 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) za opóźnienie w dostarczeniu Towaru wskazanego w Załączniku nr 2 w terminie określonym w § 3 ust. 7 umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, w wysokości 3% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, nie więcej jednak niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia.”

Pytanie 12 §5 ust. 1 pkt 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia na:

„za odstąpienie w zakresie niezrealizowanej części umowy lub rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% brutto wynagrodzenia o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1) za niezrealizowaną część przedmiotu umowy.”?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 5 do SWZ.

§ 5 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) za odstąpienie w zakresie niezrealizowanej części umowy lub rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% brutto wynagrodzenia o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt. 1) za niezrealizowaną część przedmiotu umowy,”

Pytanie 13 §5 ust. 1 pkt 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia na:

„za jednostronne odstąpienie w zakresie niezrealizowanej części umowy lub rozwiązanie umowy przez Wykonawcę w trybie natychmiastowym w wysokości 10% brutto wynagrodzenia o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1) za niezrealizowaną część przedmiotu umowy.”?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 5 do SWZ.

§ 5 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„3) za jednostronne odstąpienie w zakresie niezrealizowanej części umowy lub rozwiązanie umowy przez Wykonawcę w trybie natychmiastowym w wysokości 10% brutto wynagrodzenia o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt. 1) za niezrealizowaną część przedmiotu umowy,”

Pytanie 14 §5 ust. 1 pkt 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia na:

„za przekroczenie terminu określonego w § 6 ust. 6 i ust. 7 umowy w kwocie 25,00 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.”?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 5 do SWZ.

§ 5 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) za przekroczenie terminu określonego w § 6 ust. 6 i ust. 7 umowy w kwocie 25,00 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,”

Pytanie 15 §5 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia na:

„Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1), przy czym limit ten obejmuje wszystkie kary umowne naliczone na podstawie Umowy.”?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 16 § 6 ust. 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca w terminie 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia reklamacji zajmuje stanowisko w sprawie rozpatrzenia reklamacji. W przypadku jej uznania, Wykonawca dostarczy pełnowartościowy towar w ilości i asortymencie zgodnym z zamówieniem, niezwłocznie jednakże nie później niż w terminie 4 dni od dnia rozpatrzenia reklamacji”?

Odpowiedź : Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 5 do SWZ.

§ 6 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Wykonawca w terminie 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia reklamacji zajmuje stanowisko w sprawie rozpatrzenia reklamacji. W przypadku jej uznania, Wykonawca dostarczy pełnowartościowy towar w ilości i asortymencie zgodnym z zamówieniem, niezwłocznie jednakże nie później niż w terminie 4 dni od dnia rozpatrzenia reklamacji.”

Zamawiający informuje, iż **termin składania ofert** jest do dnia 27.02.2026 r. do godz. 11:00.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu 27.02.2026 r. o godz. 11:15.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wyszkowie

Aneta Miszczak

Sporządził:

Marek Jasiński
Starszy specjalista
tel. (29) 743 76 86